
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.043, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCES-
SO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.2308-004SEGOV, QUE TEM 
COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E FORNECIMENTO 
DE ESTRUTURA NO QUE SE REFERE À MOBILIÁRIO NECESSÁRIO 
E ADEQUADO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRELATOS PARA 
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PARA SEREM EXECUTADOS NAS FES-
TIVIDADES DE ANIVERSÁRIO DE 124 (CENTO E VINTE E QUATRO) 
ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE LIMOEIRO DO NORTE DE 
ACORDO COM A PROGRAMAÇÃO OFICIAL, EM FAVOR DE EMPRE-
SA GERSON BRUNO SILVA NASCIMENTO MEI, INSCRITA NO CNPJ 
Nº. 42.888.069/0001-43, COM O VALOR DO SERVIÇO NA QUANTIA DE 
R$ 16.600,00(DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 0403 2.006 – GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TEC. PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – OR-
DINARIO; FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FE-
DERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POS-
TERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA 
E RATIFICADA PELO ORDENADOR DA SECRETARIA DE GOVERNO 
- SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Desportos e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.2708-001/SESPORT, 
a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR 
EM APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO 
NS INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFE-
RÊNCIA DO PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIA-
MENTO Nº 2019.0811-001SECULDES. Favorecido: HENNELA MARA 
DE SOUSA GUIMARÃES, CPF Nº 051.549.633-26, com valor de: R$ 
39.900,00(trinta e nove mil e novecentos reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁ-
RIA:  2404.04.122.0401.2.088 – Gerenciamento da Sec. Mun. de Desportos e 
Juventude. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de 
Terceiro Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: Próprios/União. Fundamen-
to Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigi-
bilidade de Licitação emitida e Ratificada pela Sr. DAVI ALVES DE LIMA, 
Secretário de Desportos e Juventude do Município Limoeiro do Norte – CE, 
31 de Agosto de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Desportos e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.2708-002/SESPORT, 
a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE 
ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR EM 
APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO NS INS-
TALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 
2019.0811-001SECULDES. Favorecido: GARDÊNIA MARIA SILVA RO-
DRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº 776.491.413-49, com valor global de: R$ 
17.803,00(Dezessete mil, oitocentos e três reais). DOTAÇÃO ORCAMEN-
TÁRIA:  2404.04.122.0401.2.088 – Gerenciamento da Sec. Mun. de Despor-
tos e Juventude. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: Próprios/União. Funda-
mento Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexi-
gibilidade de Licitação emitida e Ratificada pela Sr. DAVI ALVES DE LIMA, 
Secretário de Desportos e Juventude do Município Limoeiro do Norte - CE, 
31 de Agosto de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Desportos e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.2708-003/SESPORT, 
a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE 
ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR 
EM APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO 
NS INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFE-
RÊNCIA DO PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDEN-
CIAMENTO Nº 2019.0811-001SECULDES. Favorecido: LUANA KELLY 
FREITAS DA SILVA, CPF Nº 067.052.173-67, com valor global de: R$ 
17.803,00(Dezessete mil, oitocentos e três reais). DOTAÇÃO ORCAMEN-
TÁRIA:  2404.04.122.0401.2.088 – Gerenciamento da Sec. Mun. de Despor-
tos e Juventude. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: Próprios/União. Funda-
mento Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexi-
gibilidade de Licitação emitida e Ratificada pela Sr. DAVI ALVES DE LIMA 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Desportos e Juventude do Município 
Limoeiro do Norte - CE, 31 de Agosto de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Desportos e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.2708-004/SESPORT, 
a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE 
ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR EM 
APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO NS INS-
TALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA 
DO PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMEN-
TO Nº 2019.0811-001SECULDES. Favorecido: JOSÉ RODRIGO SABINO 
NOBRE, CPF Nº 069.537.923-29, com valor global de R$ 17.803,00(De-
zessete mil, oitocentos e três reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  
2404.04.122.0401.2.088 – Gerenciamento da Sec. Mun. de Desportos e Juven-
tude. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Ter-
ceiro Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: Próprios/União. Fundamento 
Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigi-
bilidade de Licitação emitida e Ratificada pela Sr. DAVI ALVES DE LIMA, 
Secretário de Desportos e Juventude do Município Limoeiro do Norte - CE, 
31 de Agosto de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.043, de 01 de setembro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Desportos e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições le-
gais, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.2708-
005/SESPORT, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE ACADÊMI-
CO DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR EM APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO 
TEMPO - PARADESPORTO NS INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO DE 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 2019.0811-001SECULDES. Favorecido: VAL-
DERLENE COSTA DO NASCIMENTO, CPF Nº 048.258.323-18, com valor global de: R$ 17.803,00(De-
zessete mil, oitocentos e três reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  2404.04.122.0401.2.088 – Geren-
ciamento da Sec. Mun. de Desportos e Juventude. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros 
Serviços de Terceiro Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: Próprios/União. Fundamento Legal: Art. 25 
da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida e Ratificada pela 
Sr. DAVI ALVES DE LIMA, Secretário de Desportos e Juventude do Município Limoeiro do Norte - CE, 
31 de Agosto de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.043, de 01 de setembro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Lineker 
Almeida de Sena. 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021. 

Heraldo de Holanda Guimarães. 
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Francisco 
Ivanilton de Lima. 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães. 
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-

DECRETOS LEGISLATIVOS

TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Maria Zu-
leide Lima Diógenes. 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de 
agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Rayanne 
Mendes Guerra.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Francisco 
Jeisson de Almeida Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.043, de 01 de setembro de 2021. 

- Página  4 -

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Paulo Vic-
tor Farias Pinheiro.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Milena 
Christina Magalhães Guerra.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Francisco 
Rosiberto da Silva Viana.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Mercia 
Chrislene Magalhães Guerra.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-

cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 010/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Plênio 
Augusto Bezerra de Meneses.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. João Udi-
son Saraiva Cruz.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Hetânia de 
Queiroz Ribeiro da Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 013/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.043, de 01 de setembro de 2021. 

- Página  5 -

TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Ana Paula 
de Almeida.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Deyvison 
Ribeiro da Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 015/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Maria Zu-
lene Moreira Chagas.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 016/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Cleverton 
da Silva Arrais.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 017/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Cesar Cals 
de Sousa Deolino.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 018/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Núbia Nu-
nes Rodrigues.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 019/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. João Ba-
tista Fonseca Filho.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Paulo Mar-
tins Rabelo.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.043, de 01 de setembro de 2021. 

- Página  6 -

de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Francisco 
Valbernan Rabelo Freire.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 022/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Natália Par-
la Rodrigues Batalha Andrade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE apro-
vou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Francisco Pe-
reira da Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de agos-
to de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 024/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE apro-
vou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Cícero dos 
Reis Gomes.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 025/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Raphaela 
Barros Gadelha.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 026/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Jerlene Cha-
ves Monteiro.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 027/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Napoleão 
Cesar Maia Barreto.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 028/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.043, de 01 de setembro de 2021. 

- Página  7 -

TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Thiago 
Ribeiro do Carmo.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 029/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Maria do 
Carmo Dantas Machado.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 030/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Antônia 
Pereira de Sousa.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 
de agosto de 2021.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente da Câmara Municipal.


		2021-09-01T15:13:23-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




